
11184 Miércoles 31 diciembre 2003 BOE núm. 313

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia
Técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
a la Dirección, Control y Vigilancia de las obras
de Acondicionamiento de la carretera EX-309 de
la N-432 a Valverde de Llerena.

c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 8-4-03
y DOE de 3-4-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 255.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Exaco y Dopex, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.990,00 euros.

Mérida, 15 de diciembre de 2003.—El Secretario
General, P.D. de 16-7-03 (DOE de 17-7-03).—Fdo.:
Rafael Pacheco Rubio.—&57.389.

Resolución de 15 de diciembre de 2003, de
la Secretaría General de la Consejería de
Fomento, por la que se adjudica el concurso
abierto para la contratación de la Asistencia
Técnica a la Dirección, Control y Vigilancia
de las obras de Acondicionamiento de la
carretera EX-317, de Oliva de la Frontera
a L.P. de Huelva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: DCV2003026.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia
Técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
a la Dirección, Control y Vigilancia de las obras
de Acondicionamiento de la carretera EX-317, de
Oliva de la Frontera a L.P. de Huelva.

c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 8-4-03
y DOE de 3-4-03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 285.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Consulting de Ingeniería Extre-

meño, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 237.975,00 euros.

Mérida, 15 de diciembre de 2003.—El Secretario
General, P.D. de 16-07-03 (DOE de 17-07-03). Fdo.:
Rafael Pacheco Rubio.—&57.387.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución del Hospital «El Bierzo» por la que
se convoca concurso público abierto para la
adquisición de «Medicamentos antiinfeccio-
sos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud de
Castilla y León. Hospital El Bierzo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: C.A. 11/2004: Sumi-
nistros-F.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de medi-
camentos para la Farmacia del Hospital El Bierzo.

c) División por lotes y número: Sí. 2 partidas
y 69 lotes.

d) Lugar de entrega: Almacén del Servicio de
Farmacia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.930.105 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital El Bierzo.
b) Domicilio: Calle Médicos sin Fronteras,

número 7.
c) Localidad y código postal: Fuentesnue-

vas-Ponferrada, 24411.
d) Teléfono: 987 45 52 00. Ext. 505.
e) Telefax: 987 45 53 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital El Bierzo. Registro Gene-
ral.

2. Domicilio: Calle Médicos sin Fronteras,
número 7.

3. Localidad y código postal: Fuentesnue-
vas-Ponferrada.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital El Bierzo.
b) Domicilio: Calle Médicos sin Fronteras,

número 7.
c) Localidad: Fuentesnuevas-Ponferrada.
d) Fecha: 19 de febrero de 2004.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. La Resolución de adju-
dicación será publicada en el tablón de anuncios
del Servicio de Suministros del Hospital «El Bierzo»
en el plazo de 10 días desde que hubiera sido dictada.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de los
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
12 de diciembre de 2003.

Fuentesnuevas-Ponferrada, 17 de diciembre
de 2003.—El Director Gerente, Juan García Anto-
nio.—&57.393.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Parla para la
venta de parcela R-9.2.B en la U.E.-16 para
la promoción y construcción de viviendas de
precio libre.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 81/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Venta de la parcela
R-9.2.B en la U.E.-16 (Peri Nuevo Centro) pro-
piedad del Ayuntamiento de Parla para la promo-
ción y construcción de viviendas de precio libre.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 3.698.646,28 + IVA.

5. Garantía provisional. 147.945,85.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.o 1.
c) Localidad y código postal: Parla 28980.
d) Teléfono: 91.624.03.32.
e) Telefax: 91.624.03.15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veinte días naturales, contados desde
el siguiente al de la publicación del último anuncio
en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma
o el Boletín Oficial del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según Pliegos de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veinte días
naturales, contados desde el siguiente al de la publi-
cación del último anuncio en el Boletín Oficial de
la Comunidad Autónoma o el Boletín Oficial del
Estado.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Parla 28980.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.o 1.
c) Localidad: Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general

y después del plazo concedido para subsanación
en su caso.

e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del
licitador.

Parla (Madrid), 28 de noviembre de 2003.—José
M.a Fraile Campos, Concejal de Presidencia,
Hacienda, Patrimonio y S. Ciudadana.—&58.383.

Resolución del Ayuntamiento de Parla para la
venta de la cuota de 29,2340% de pleno
dominio municipal sobre la parcela M-8.3
en la U.E. 20 (La Fuente).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 82/03.


